



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه‌شنبه ۲۵ دی ۱۳۹۷ - ۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۰  
سال بیستم - شماره ۵۵۶۷ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۵۰۰ تومانی

ویژه‌های جوان

■ اذعان ضدانقلاب به فعالیت اطلاعاتی یک فعال محیط زیست  
■ سهمیه غیر شفاف؛ امتیازی برای خانواده استادان دانشگاه‌ها

صفحه ۲

## ترامپ: ترکیه به کردها حمله کند، اقتصادش را نابود می‌کنیم!

■ رئیس‌جمهور امریکا به ترکیه هشدار داد که در صورت حمله به شبه‌نظامیان کرد، اقتصاد این کشور را نابود خواهد کرد. ترکیه دیروز در واکنش به این اظهارات گفت که آنکارا ترسی از تهدیدات ترامپ ندارد. صفحه ۱۵

## دادستان کل: ادعای اسماعیل بخشی کذب محض بود

صفحه ۳

# بودجه ۹۸ رانت‌خواران را فربه‌تر می‌کند

در گزارش ۲ اقتصاددان آمده است: اقلام اصلی افزایش مالیات‌ها شامل مالیات مشاغل (با ۶۱ درصد رشد) و مالیات ارزش افزوده (با ۲۵ درصد رشد) می‌باشد در حالی که سهم مالیات‌های ثروت و مستغلات از کل درآمدهای مالیاتی لایحه فقط ۳/۷ درصد است

صفحه ۴



اسامی شهیدان: ۱- امیر سرتیپ دوم غفور قجاوند (خلبان) - ۲- سرهنگ جواد سلیمانی - ۳- سرهنگ محمد باقر ندروی - ۴- سرهنگ محمد عبدلی - ۵- سرهنگ دوم عزیز علیزاده - ۶- داود ذوالفقاری - ۷- علی افروغ - ۸- محمد رضا طاهری - ۹- مصطفی محمودی - ۱۰- سعید قاسمی - ۱۱- جواد مرادی - ۱۲- حمید رضا لطفیان - ۱۳- فریدون شیخی - ۱۴- شاکر آجرلو - ۱۵- مریم زارعی نژاد

## شهادت ۱۵ مردمیار ارتش در حادثه بوئینگ

نزدیک بودن باند دو فرودگاه پیام و فتح به هم که اشتباه خلبران را به همراه داشته باعث سقوط مرگبار هواپیمای فرسوده بوئینگ ۷۰۷ حامل بیش از ۳۰ تن گوشت از کشور قریزستان در فرودگاه فتح البرز و جان باختن ۱۵ سرنشین آن شد. روابط عمومی ارتش اعلام کرد هواپیمای حادثه دیده برای کمک در طرح مردمیاری، از مبدأ پیشکک کشور قریزستان گوشت بارگیری کرده بود که در فرود اضطراری دچار حادثه می‌شود. | صفحه ۱۴

## دشمن به خانه حمله کرده برای حل مشکلات متحد شویم

اگرچه برخی ناظران اشاره‌های اخیر روحانی به «مسئله دشمن» را که در سخنان او سابقه‌ای نداشته است، با هدف کم‌رنگ کردن مسئولیت دولت در اداره بهینه امور و معیشت مردم و نوعی فرار به جلو ارزیابی می‌کنند، با این حال برخی دیگر معتقدند روحانی دشمن بودن کدخدا را که با زبان مذاکره و معاهده بیگانه است، باور کرده و شیوه‌ای جدید برای مقابله با دشمن در سر می‌پرورانند | همین صفحه



## دشمن به خانه حمله کرده، برای حل مشکلات متحد شویم

ایران در مذاکرات هسته‌ای از قطعنامه‌های فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد خارج شد و این افتخار بسیار بزرگی برای ملت ایران محسوب می‌شود. دکتر روحانی خاطر نشان کرد: هر کشوری که تحت فشار قرار گرفته است، یا به اشغال درآمده و یا به طور کامل تضعیف و از بین رفته است اما جمهوری اسلامی ایران تنها کشوری است که تحت فشار قرار داشت اما با قوت و سلامت از آن خارج گردید و این کار بزرگی بود که با دستگای دیپلماتی توانستیم به انجام برسانیم. رئیس‌جمهور افزود: دکتر روحانی با اشاره به مشکلات اقتصادی در مرتبه در مقابل امریکا موفقیت به دست آوریم، به نحوی که در حکم موقت، علیه امریکارای صادر گردید و این در حالی است که هیچ‌گاه در تاریخ دادگاه لاهه، ایران موفقیتی در چنین سطحی نداشته است.

رئیس‌جمهور در جلسه توسعه و نخبگان استان گلستان: در طول زندگی موفقیت‌ها و بعضاً عدم موفقیت‌هایی وجود دارد، اما مهم این است که با راه استوار در مسیر غلبه بر مشکلات و پیشرفت گام برداریم. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: از اینکه در این مقطع حساس مسئولیت را بر عهده گرفته‌ام، هیچ‌گونه نگرانی نداریم و کاملاً به آینده کشور امیدوار هستم و بی‌تردید از این مقطع عبور خواهیم کرد. همچنان که در گذشته با مردم وجود دشمنی‌های فراوان، موفقیت‌هایی به دست آورده‌ایم و در آینده حتماً موفقیت‌های بسیار بزرگ‌تری به دست خواهیم آورد. دکتر روحانی با اشاره به مشکلات اقتصادی در مردم اظهار داشت: امروز مردم و به‌ویژه کسانی که حقوق ثابت دارند، با مشکلات مواجه هستند و همه تلاش دولت بر این است که از فشار و این مشکلات بکاهد و در این راستا اقدامات خود را با جدیت پیگیری می‌کنیم.

## افتتاح ۵۴۰ پروژه محرومیت‌زدایی سپاه

محرومیت‌های مناطق دور افتاده وجود دارد ما این را لمس می‌کنیم. سردار پور جمشیدیان تصریح کرد: در این مناطق بیکاری یک معضل جدی است و شاید موضوع قاچاق از همین بیماری نشئت می‌گیرد. ما به این نتیجه رسیدیم که برای امنیت پایدار باید وظیفه بخش محرومیت‌زدایی را به مردم بدهیم. با وجود حضور نیروی زمینی سپاه در جنوب شرق، شمال غرب و غرب کشور بخش عمده‌ای از تأمین امنیت به عهده مردم گذاشته شده است. وی گفت: از آنجایی که نیاید این امنیت مقطعی باشد، مردم باید در این مناطق حضور داشته باشند و منطقه را تخلیه نکنند و برای ماندن مردم آنها باید اشتغال داشته باشند. ما برای ایجاد امنیت پایدار و گسترش این امنیت بخشی از فعالیت‌های نیروی زمینی سپاه را برای رفع محرومیت و اشتغال اختصاص داده‌ایم. سردار پور جمشیدیان خاطر نشان کرد: بخش عمده‌ای از یگان‌های مهندسی و ابرو و اعتباری که سپاه در این راه دارد ادامه دهد.

## انديشکده صهيو نيويستي: قايق‌های تندروی ایران تهدید جدید علیه نیروی دریایی اسرائیل هستند

انديشکده صهيو نيويستي با اشاره به تلاش‌های ایران در ساخت انواع پهپادها و قايق‌های بدون سرنشين نوشت: ایران می‌تواند اسرائیل و امریکا را با مشکلات جدیدی مواجه کند. یک انديشکده صهيو نيويستي در تحلیلی ضمن بررسی نبردهای کنونی در منطقه، به تلاش ایران در ساخت انواع قايق‌ها و پهپادها می‌جهز اشاره کرد. انديشکده صهيو نيويستي «مرکز مطالعات عمومی» روز دوشنبه در بخشی از گزارش خود نوشت: ایران در حال توسعه انواع هواپیماهای بدون سرنشين گسترزنی و رزمی، قايق‌های بدون سرنشين مجهز به «جی‌پی‌اس» (سامانه موقعیت‌یاب) برای رقابت با نیروی دریایی و هوایی امریکا، عربستان و اسرائیل است. به نوشته این مرکز تحقیقاتی، ایران در پی این است که با ارتقای توانایی

## امریکا برای نخستین بار در اوکیناوا آزمایش موشکی انجام می‌دهد

ارتش امریکا به نیروهای دفاع از ژاپن اطلاع داده که قصد دارد برای نخستین بار آزمایش موشکی را در سال جاری میلادی و در اطراف جزیره اوکیناوا برگزار کند. روزنامه ژاپنی «سانکی» روز دوشنبه در این زمینه نوشت که این اقدام امریکا به عنوان عامل بازدارنده برای مقابله با رشد فزاینده تهاجمی چین صورت می‌گیرد. به نوشته این روزنامه، زمان این آزمایش مشخص نیست اما در آن دو سامانه موشکی به نام‌های «هیمارس» و «تاسومر» شرکت دارند. سامانه موشکی هیمارس متحرک و برد بلند است و می‌تواند کشتی‌ها در دریا را هدف قرار دهد. سامانه آتاسومر نیز ساخت شرکت «لاکهید مارتین» است و برد تقریبی آن ۱۸۶ مایل است. مقام‌های وزارت دفاع امریکا اعلام کردند که این نخستین آزمایش موشکی در داخل یا اطراف جنوب ژاپن (جزیره اوکیناوا) خواهد بود. این درحالی است که گفته می‌شود چین نیز به تازگی

## ترامپ: هرگز نهاد روسیه نبودم

امریکا (فبی‌آی)، این نهاد فدرال تحقیقاتی را دربارۀ اینکه آیا ترامپ محرمانه در حال کار به عنوان عامل روسیه بوده، انجام داده است. رئیس‌جمهور امریکا در توییت خود در واکنش به این خبر نوشت: «توجه شدم که نیویورک تایمز ورکشستر گزارش داده که بعد از اینکه من جیمز کومی دروغگو و نابه‌کار را اخراج کردم، رهبران فاسد سابق فبی‌آی که تقریباً همه‌شان به دلایل خیلی بدی، اخراج یا مجبور به ترک این سازمان شدند، بدون وجود هر گونه دلیل و مدرکی درباره من تحقیقاتی را آغاز کرده بودند.» این خبر در شرایطی منتشر شده که «رابرت مولر»، بازرسی ویژه تحقیق درباره تباہی ادعایی تیم ترامپ با روسیه در حال تدوین مراحل نهایی تحقیقات خود در این پرونده است. نتیجه این تحقیق مشخص خواهد کرد آیا ترامپ در جریان رقابت‌های انتخاباتی سال ۲۰۱۶ امریکا با

## امریکایی‌ها برای پهلو یسرم ارزشی قائل نیستند

گفت‌وگوی «جوان» با عباس سلیمی نمین  
صفحه ۹

## جوابیه «اوزان» به یادداشت «جوان»

مدیر عامل: هیئت مدیره مصوب خواهد کرد که فعالیت‌های آتی شرکت بدون مشکل باشد! پس از انتشار یادداشتی با عنوان «در شستا سلامت مردم را واگذار نکنید» به تاریخ ۱۶ دی ماه، مدیر عامل شرکت اوزان جوابیه‌ای را به دفتر روزنامه ارسال داشته است. متن این جوابیه بدین شرح است: با توجه به اینکه یادداشت منتشر شده در وبگاه روزنامه به قصد تضار به اینجانب و تشویش آذهان عمومی نوشته شده است و مطالب آن از اساس کذب و خلاف واقع است و این کار در ادامه یادداشت قبلی با عنوان «کار ناقص وزیر کار» نوشته شده است نسبت به درج پاسخ اینجانب اقدام کرد.

۱- باز هم طبق روال تیر تا متن انطباقی ندارد. به هر حال این شرکت هم سوخته است و هم قرار نیست واگذار گردد. از طرفی در این مطلب نیز صراحتاً اعتراف نموده‌اید که منظور شما در مطلب قبلی هم شرکت اوزان بوده است.  
۲- هر چند مقاله قبلی هم تقریباً با مشخصاتی که اشاره شده بود به شرکت اوزان و اینجانب مربوط می‌گردد و این بار به صراحت از شرکت نام برده شده که پاسخ به آن را راحت‌تر نموده است. لذا در خصوص اتهام‌هایی که به این شرکت منسوب نموده‌اید، مطالب زیر اعلام می‌گردد:  
۱- این شرکت هیچ‌گاه در زمینه تجهیزات پزشکی در سازمان تأمین اجتماعی انحصار نداشته و ندارد و شرکت‌هایی نظیر بازرگانی بین‌المللی، سیما سلامت، گسترش بازرگانی و... در این زمینه فعالیت داشته و دارند.  
۲- هیچ ایرادی متوجه استعمار مدیریت فعلی شرکت نبوده و نیست و لازم است اگر ایرادی وجود دارد جهت اطلاع شرکت اوزان بیان گردد.  
۳- نگارنده در یادداشت خود ۰۴ درصد سهام این شرکت را متعلق به شستا دانسته در حالی که ۱۰۰ درصد سهام شرکت اوزان متعلق به هلندینگ تیپیکو است که دومین هلندینگ بزرگ شستا می‌باشد و ایراد احدی از اعضای هیئت نظارت به مسئله دیگری است.

بقیه در صفحه ۲

معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی سپاه گفت: امروز بیش از ۵۴۰ پروژه عمرانی و افتتاح می‌کنیم؛ همچنین شاهد ارائه گزارش ۶۰ هزار اقدام غیر عمرانی و فرهنگی خواهیم بود. سردار علی اکبر پور جمشیدیان مدیر پروژ در یک نشست خبری اظهار داشت: ما به عنوان نیروی زمینی سپاه در شمال غرب، غرب، در جنوب شرق و شمال شرق مأموریت ایجاد امنیت پایدار را بر عهده داریم. وی افزود: از زمانی که این مأموریت به نیروی زمینی سپاه واگذار شد، یک نکته توجه ما را به خود جلب کرد. یکی از مؤلفه‌های ایجاد امنیت در مناطق مرزی رفع محرومیت‌هاست و یکی از نکاتی که می‌تواند موجب نامنی شود، محرومیت‌هایی است که در مناطق مرزی داریم. معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی سپاه ادامه داد: ما باید به یک واقعیتی در چهلمین سالگرد انقلاب اعتراف کنیم و آن هم این است که به‌رغم تمام تلاش‌ها همچنان